PLAN DE SUSTITUCIONES CURSO 2022 2023

Departamento de Nutricion y Bromatologia

Area: Nutricion y Bromatologia

Asignatura

202 11 43 ALIMENTACION EN COLECTIVIDADES

202 11 43 ALIMENTACION EN COLECTIVIDADES

2021115 ALIMENTACION Y CULTURA

2021115 ALIMENTACION Y CULTURA

2021115 ALIMENTACION Y CULTURA

202

202

203

203

202

202

203

203

202

202

203

203 11

202

202

203

203

204

204

202

202

11 A1 ALIMENTACION Y ENVEJECIMIENTO

11 A1 ALIMENTACION Y ENVEJECIMIENTO

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

26 AMPLIACION DE BROMATOLOGIA
26 AMPLIACION DE BROMATOLOGIA
27 AMPLIACION DE BROMATOLOGIA
27 AMPLIACION DE BROMATOLOGIA
24 ANALISIS DE ALIMENTOS

24 ANALISIS DE ALIMENTOS

B1 ANALISIS SENSORIAL

B1 ANALISIS SENSORIAL

85 BROMATOLOGIA

85 BROMATOLOGIA

36 DIETETICA

36 DIETETICA

36 DIETETICA

36 DIETETICA

A6 DIETETICA Y DIETOTERAPIA

A6 DIETETICA'Y DIETOTERAPIA

17 FUNDAMENTOS DE BROMATOLOGIA

17 FUNDAMENTOS DE BROMATOLOGIA

23811 A2 GASTRONOMIA'Y ENOLOGIA

23811 A2 GASTRONOMIA'Y ENOLOGIA

203 11 45 GESTION Y CALIDAD ALIMENTARIA

203 11 45 GESTION Y CALIDAD ALIMENTARIA

202 11 31 HIGIENE Y SEGURIDAD ALIMENTARIA

Profesor
MIGUEL MARISCAL ARCAS
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR A CONTRATAR
SAMANIEGO SANCHEZ CRISTINA
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR A CONTRATAR
GIMENEZ MARTINEZ RAFAEL
ARTACHO MARTIN -LAGOS REYES
RUIZ LOPEZ M2 DOLORES
BLANCA HERRERA ROSA MARIA
GIMENEZ MARTINES RAFAEL
OLALLA HERRERA MANUEL
SAMANIEGO SANCHEZ CRISTINA
CELIA MONTEAGUDO SANCHEZ
LOZANO SANCHEZ JESUS
RIVAS VELASCO ANA MARIA
GIMENEZ MARTINEZ RAFAEL
OLALLA HERRERA MANUEL
LOZANO SANCHEZ JESUS
PASTORIZA DE LA CUEVA SILVIA
RUFIAN HENARES JOSE ANGEL
PASTORIZA DE LA CUEVA SILVIA
LOZANO SANCHEZ JESUS
GIMENEZ MARTINEZ RAFAEL
OLALLA HERRERA MANUEL
NAVARRO ALARCON, MIGUEL
ESTHER MOLINA MONTES
QUESADA GRANADOS JAVIER
MARINA VILLALON MIR
BLANCA HERRERA ROSA MARIA
SAMANIEGO SANCHEZ CRISTINA

VILLALON MIR MARINA



202 11 31 HIGIENE Y SEGURIDAD ALIMENTARIA

203 11 A1 INDUSTRIAS ALIMENTOS DE ORIGEN ANIMAL
203 11 A1l INDUSTRIAS ALIMENTOS DE ORIGEN ANIMAL
202 1142 LEGISLACION ALIMENTARIA Y DEONTOLOGIA
202 1142 LEGISLACION ALIMENTARIA Y DEONTOLOGIA
2031144 LEGISLACION ALIMENTARIA Y DEONTOLOGIA

2031144 LEGISLACION ALIMENTARIA Y DEONTOLOGIA

203

203

202

202

288

288

588

588 11 M8 NUTRICION EN LA ACTIVIDAD FiSICA Y EL DEPORTE

588

202

202

202

202

11 31 NUTRICION
11 31 NUTRICION
11 J1 NUTRICION EN LA ACTIVIDAD FiSICA Y EL DEPORTE
11 J1 NUTRICION EN LA ACTIVIDAD FISICA Y EL DEPORTE
11 M8 NUTRICION EN LA ACTIVIDAD FISICA Y EL DEPORTE
11 M8 NUTRICION EN LA ACTIVIDAD FiSICA Y EL DEPORTE

11 M8 NUTRICION EN LA ACTIVIDAD FISICA Y EL DEPORTE

11 M8 NUTRICION EN LA ACTIVIDAD FISICA Y EL DEPORTE
11 C1 NUTRICION ENTERAL Y PARENTERAL

11 C1 NUTRICION ENTERAL Y PARENTERAL

11 24 NUTRICION |

11 24 NUTRICION |

2021129 NUTRICION II

2021129 NUTRICION II

204

11 45 NUTRICION Y BROMATOLOGIA

204 11 45 NUTRICION Y BROMATOLOGIA

204

204

204

204

204

204

541

541

541

241

241

11 45 NUTRICION Y BROMATOLOGIA

11 45 NUTRICION Y BROMATOLOGIA

11 45 NUTRICION Y BROMATOLOGIA

11 45 NUTRICION Y BROMATOLOGIA

11 45 NUTRICION Y BROMATOLOGIA

11 45 NUTRICION Y BROMATOLOGIA

11 A3 NUTRICION Y SALUD

11 A3 NUTRICION Y SALUD

11 A3 NUTRICION Y SALUD

11 A3 NUTRICION Y SALUD

11 A3 NUTRICION Y SALUD

RUFIAN HENARES JOSE ANGEL

VERARDO VITO

GUERRA HERNANDEZ EDUARDO

BLANCA HERRERA ROSA MARIA

MARINA VILLALON MIR

BLANCA HERRERA ROSA MARIA

MARINA VILLALON MIR

GARCIA VILLANOVA RUIZ BELEN

ARTACHO MARTIN -LAGOS REYES

MIGUEL MARISCAL ARCAS

GUERRA HERNANDEZ EDUARDO

GUERRA HERNANDEZ EDUARDO

MARISCAL ARCAS MIGUEL

MARISCAL ARCAS MIGUEL

GUERRA HERNANDEZ EDUARDO

RODRIGUEZ PEREZ CELIA

ESTHER MOLINA MONTES

PROFESOR AYUDANTE DOCTOR A CONTRATAR

RUFIAN HENARES JOSE ANGEL
MONTILLA GOMEZ JAVIER
VILLALON MIR MARINA
ARTACHO MARTIN -LAGOS REYES
GARCIA VILLANOVA RUIZ BELEN
QUESADA GRANADOS JAVIER
RUFIAN HENARES JOSE ANGEL
RIVAS VELASCO ANA MARIA
GUERRA HERNANDEZ EDUARDO
NAVARRO ALARCON, MIGUEL
MONTILLA GOMEZ JAVIER
VERARDO VITO
RODRIGUEZ PEREZ CELIA
MARINA VILLALON MIR
GIMENEZ MARTINEZ RAFAEL

GIMENEZ MARTINEZ RAFAEL

PROFESOR A CONTRATAR



202

202

203

203

202

202

203

203

11

11

11

11

11

11

11

11

33 PRINCIPIOS DE DIETETICA

33 PRINCIPIOS DE DIETETICA

22 QUIMICA Y BIOQUIMICA DE LOS ALIMENTOS
22 QUIMICA Y BIOQUIMICA DE LOS ALIMENTOS
22 TECNOLOGIA CULINARIA

22 TECNOLOGIA CULINARIA

A4 TECNOLOGIA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS

A4 TECNOLOGIA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS

LOZANO SANCHEZ JESUS
CELIA MONTEAGUDO SANCHEZ
NAVARRO ALARCON, MIGUEL

MONTILLA GOMEZ JAVIER
MARISCAL ARCAS MIGUEL
ESTHER MOLINA MONTES
QUESADA GRANADOS JAVIER

VILLALON MIR MARINA



