

PLAN DE SUSTITUCIONES CURSO 2022 2023**Departamento de Nutricion y Bromatología****Area: Nutrición y Bromatología**

Asignatura	Profesor
202 11 43 ALIMENTACIÓN EN COLECTIVIDADES	MIGUEL MARISCAL ARCAS
202 11 43 ALIMENTACIÓN EN COLECTIVIDADES	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR A CONTRATAR
202 11 15 ALIMENTACION Y CULTURA	SAMANIEGO SANCHEZ CRISTINA
202 11 15 ALIMENTACION Y CULTURA	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR A CONTRATAR
202 11 15 ALIMENTACION Y CULTURA	GIMENEZ MARTINEZ RAFAEL
202 11 A 1 ALIMENTACION Y ENVEJECIMIENTO	ARTACHO MARTIN -LAGOS REYES
202 11 A 1 ALIMENTACION Y ENVEJECIMIENTO	RUIZ LOPEZ Mª DOLORES
203 11 26 AMPLIACIÓN DE BROMATOLOGÍA	BLANCA HERRERA ROSA MARIA
203 11 26 AMPLIACIÓN DE BROMATOLOGÍA	GIMENEZ MARTINES RAFAEL
202 11 27 AMPLIACION DE BROMATOLOGIA	OLALLA HERRERA MANUEL
202 11 27 AMPLIACION DE BROMATOLOGIA	SAMANIEGO SANCHEZ CRISTINA
203 11 24 ANALISIS DE ALIMENTOS	CELIA MONTEAGUDO SANCHEZ
203 11 24 ANALISIS DE ALIMENTOS	LOZANO SANCHEZ JESUS
202 11 B1 ANALISIS SENSORIAL	RIVAS VELASCO ANA MARIA
202 11 B1 ANALISIS SENSORIAL	GIMENEZ MARTINEZ RAFAEL
203 11 85 BROMATOLOGIA	OLALLA HERRERA MANUEL
203 11 85 BROMATOLOGIA	LOZANO SANCHEZ JESUS
202 11 36 DIETETICA	PASTORIZA DE LA CUEVA SILVIA
202 11 36 DIETETICA	RUFIAN HENARES JOSE ANGEL
203 11 36 DIETETICA	PASTORIZA DE LA CUEVA SILVIA
203 11 36 DIETETICA	LOZANO SANCHEZ JESUS
204 11 A6 DIETETICA Y DIETOTERAPIA	GIMENEZ MARTINEZ RAFAEL
204 11 A6 DIETETICA Y DIETOTERAPIA	OLALLA HERRERA MANUEL
202 11 17 FUNDAMENTOS DE BROMATOLOGIA	NAVARRO ALARCON, MIGUEL
202 11 17 FUNDAMENTOS DE BROMATOLOGIA	ESTHER MOLINA MONTES
238 11 A2 GASTRONOMIA Y ENOLOGIA	QUESADA GRANADOS JAVIER
238 11 A2 GASTRONOMIA Y ENOLOGIA	MARINA VILLALON MIR
203 11 45 GESTION Y CALIDAD ALIMENTARIA	BLANCA HERRERA ROSA MARIA
203 11 45 GESTION Y CALIDAD ALIMENTARIA	SAMANIEGO SANCHEZ CRISTINA
202 11 31 HIGIENE Y SEGURIDAD ALIMENTARIA	VILLALON MIR MARINA

202 11 31 HIGIENE Y SEGURIDAD ALIMENTARIA	RUFIAN HENARES JOSE ANGEL
203 11 A1 INDUSTRIAS ALIMENTOS DE ORIGEN ANIMAL	VERARDO VITO
203 11 A1 INDUSTRIAS ALIMENTOS DE ORIGEN ANIMAL	GUERRA HERNANDEZ EDUARDO
202 11 42 LEGISLACIÓN ALIMENTARIA Y DEONTOLOGÍA	BLANCA HERRERA ROSA MARIA
202 11 42 LEGISLACIÓN ALIMENTARIA Y DEONTOLOGÍA	MARINA VILLALON MIR
203 11 44 LEGISLACIÓN ALIMENTARIA Y DEONTOLOGÍA	BLANCA HERRERA ROSA MARIA
203 11 44 LEGISLACIÓN ALIMENTARIA Y DEONTOLOGÍA	MARINA VILLALON MIR
203 11 31 NUTRICION	GARCIA VILLANOVA RUIZ BELEN
203 11 31 NUTRICION	ARTACHO MARTIN -LAGOS REYES
202 11 J1 NUTRICIÓN EN LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL DEPORTE	MIGUEL MARISCAL ARCAS
202 11 J1 NUTRICIÓN EN LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL DEPORTE	GUERRA HERNANDEZ EDUARDO
288 11 M8 NUTRICIÓN EN LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL DEPORTE	GUERRA HERNANDEZ EDUARDO
288 11 M8 NUTRICIÓN EN LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL DEPORTE	MARISCAL ARCAS MIGUEL
588 11 M8 NUTRICIÓN EN LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL DEPORTE	MARISCAL ARCAS MIGUEL
588 11 M8 NUTRICIÓN EN LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL DEPORTE	GUERRA HERNANDEZ EDUARDO
588 11 M8 NUTRICIÓN EN LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL DEPORTE	RODRIGUEZ PEREZ CELIA
202 11 C1 NUTRICIÓN ENTERAL Y PARENTERAL	ESTHER MOLINA MONTES
202 11 C1 NUTRICIÓN ENTERAL Y PARENTERAL	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR A CONTRATAR
202 11 24 NUTRICION I	RUFIAN HENARES JOSE ANGEL
202 11 24 NUTRICION I	MONTILLA GOMEZ JAVIER
202 11 29 NUTRICION II	VILLALON MIR MARINA
202 11 29 NUTRICION II	ARTACHO MARTIN -LAGOS REYES
204 11 45 NUTRICION Y BROMATOLOGIA	GARCIA VILLANOVA RUIZ BELEN
204 11 45 NUTRICION Y BROMATOLOGIA	QUESADA GRANADOS JAVIER
204 11 45 NUTRICION Y BROMATOLOGIA	RUFIAN HENARES JOSE ANGEL
204 11 45 NUTRICION Y BROMATOLOGIA	RIVAS VELASCO ANA MARIA
204 11 45 NUTRICION Y BROMATOLOGIA	GUERRA HERNANDEZ EDUARDO
204 11 45 NUTRICION Y BROMATOLOGIA	NAVARRO ALARCON, MIGUEL
204 11 45 NUTRICION Y BROMATOLOGIA	MONTILLA GOMEZ JAVIER
204 11 45 NUTRICION Y BROMATOLOGIA	VERARDO VITO
541 11 A3 NUTRICION Y SALUD	RODRIGUEZ PEREZ CELIA
541 11 A3 NUTRICION Y SALUD	MARINA VILLALON MIR
541 11 A3 NUTRICION Y SALUD	GIMENEZ MARTINEZ RAFAEL
241 11 A3 NUTRICION Y SALUD	GIMENEZ MARTINEZ RAFAEL
241 11 A3 NUTRICION Y SALUD	PROFESOR A CONTRATAR

202 11 33 PRINCIPIOS DE DIETETICA	LOZANO SANCHEZ JESUS
202 11 33 PRINCIPIOS DE DIETETICA	CELIA MONTEAGUDO SANCHEZ
203 11 22 QUIMICA Y BIOQUIMICA DE LOS ALIMENTOS	NAVARRO ALARCON, MIGUEL
203 11 22 QUIMICA Y BIOQUIMICA DE LOS ALIMENTOS	MONTILLA GOMEZ JAVIER
202 11 22 TECNOLOGIA CULINARIA	MARISCAL ARCAS MIGUEL
202 11 22 TECNOLOGIA CULINARIA	ESTHER MOLINA MONTES
203 11 A4 TECNOLOGÍA DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS	QUESADA GRANADOS JAVIER
203 11 A4 TECNOLOGÍA DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS	VILLALON MIR MARINA